
 Modell 185A 
Kontrol-Karrier 

morsedrum.com   Seriennummer 420550 bis heute 

 
 

Copyright – Morse Mfg. Co., Inc. 19 Januar 2026 Seite 1 

  

TYPEN-
SCHILD 

https://morsedrum.com/


 Modell 185A 
Kontrol-Karrier 

morsedrum.com   Seriennummer 420550 bis heute 

 
 

Copyright – Morse Mfg. Co., Inc. 19 Januar 2026 Seite 2 

 

POS. 
Nr. ANZ. TEILNUMMER BESCHREIBUNG 

1 1 5000-P SATTEL, MORCINCH, MOR 
2 1 4494-P OBENLIEGENDE GABEL GESCHWEISST, 185A MOR 
3 2 55-P UNTERLEGSCHEIBE, 3/4 SAE FL 1-1/2 OD 
4* 1 64-P SPANNSTIFT, 3/16 X 1-1/4 
5* 2 19-P LAGER, 3/4" ID X 2-1/2" 
6 1 4497B-P ZWISCHENHEBEL MIT LAGER, 185A & HD MOR 
7 2 4602-P KAPPE, 2 X 2, KUNSTSTOFF 
8 1 5585-P GABELKOPFBOLZEN, RILLE 3/4 X 2.813 
9* 1 5245-P FÜHRUNG, KETTENRAD 
10* 1 1303-P KETTENRAD, 3/4 BOHRUNG 
11* 1 3-185-P KETTENZUG, TASCHE 12' LÄNGE 
12 1 15-P BUND, 3/4" ID 
13* 1 7-P LAGER, 3/4" ID X 1-1/2" 
14 2 1411-P DISTANZSTÜCK, WELLE MIT 12T RITZEL 
15* 1 5135-P WELLE, 12T RITZEL & DISTANZSTÜCK 
16 1 795-P SCHLOSSGLIED, KETTE 35 
17* 1 735-P SCHEIBENFEDER, GRÖSSE 9, ASA606 
18* 1 14-P ZAHNRAD, RITZEL, 7 ZÄHNE 
19* 1 13-P RITZEL 35 36T, 3/4" BOHRUNG 
20* 1 12-P ROLLENKETTE, 35 MIT M-GLIED 
21 1 4473-P ABSTANDSHALTER, STIRNRAD, MOR 
22* 1 23-P ZAHNRAD, STIRNRAD, 72T, 1" LOCH 
23 1 29-P ABSTANDHALTER, STIRNRAD .15" 
24 2 4370-P SHCS, 3/8-16 X 1-3/8 
25 2 1169-P SECHSKANT-SICHERUNGSMUTTER 3/8-16 REV 
26* 1 18-P LAGER, 1" ID X 2-1/2" 
27 1 16-P BUND, 1" ID 
28 1 4235-P KAPPE, KUNSTSTOFF, ANTRIEBSWELLE 
29 2 4481-P SCHRAUBE, 8-18 X 5/8 FH VIERKANT SS 
30 1 4285-P ABDECKUNGSSATZ, 30:1-GETRIEBE, REG 
31 1 5330-P SPRENGRING, EXT, HD, .078, 3/4" 
32 1 5269-P SPANNSTIFT, 3/16 X 1-3/4 

 * Empfohlene Ersatzteile. 
 

https://morsedrum.com/

